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1.Характеристика помещения кабинета  

  

№  Состав 

помещений 

кабинета  

Площадь 

помещений  

Столы уч-ся  
  

Рабочее место 

учителя  

Тип.  

Ростовой 

размер  

Кол-во  Демонстра- 

ционные 

столы  

Классная 

доска  

(тип, 

размер)  

1.  Учебный 

кабинет  

52,7  6  

5  

4 

2  

5  

 1 

-  магнитная 

меловая 

150 *100  

  

2. Вентиляция помещений: наличие вытяжных шкафов или 

иных приспособлений  

  

№  Места 

размещения 

вытяжных 

приспособлений  

Тип, кол-

во  

Соответствие 

требованиям ТБ  

  

  

Готовность к 

работе  

  

1.  Учебный кабинет  5  соответствуют  исправны  

  

 

  

3. Освещение  

  

Наименование рабочих 

зон  

Размещение светильников  Тип освещения, 

количество  

Рабочие  места 

 учителя  и 

учащихся  

- параллельно окнам  

  

Люминесцентное, 6   

Поверхность классной 

доски  

-параллельно доске   

  

Люминесцентное, 1  
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4. Опись имущества и документации кабинета  

  

№  Наименование имущества  Инвентарный номер Кол

ичес

тво   

1.   Учительский стол  1101060000000181 1  

2.   Учительский стул  1010600000000229 1  

3.   Тумбочка подкатная  2101040000057 1 

4.   Парты двуместные  

                                   

                                   

 

101060000000197 

11010600000000173 

1101060000251 

000000002523 

000000000000167 

3 

2 

1 

1 

1 

5.   Стулья ученические  

 

000000000000195 

110106000000195 

10106000000211 

10106000000234 

13 

1  

1 

1 

6.   Шкаф  широкий полуоткрытый          

Шкаф широкий полуоткрытый 

Шкаф  широкий заткрытый          

 

111106000000150 

101060000000236 

1101070244 

1 

1 

1 

7.   Шкаф-тумба                               21010400000571 1  

8.   Тумба для карт                         21010400000180 1 

9.   Компьютерный стол      0000000000001823 1  

10

.   

Монитор ЛОК                           1101070000376 1 

11

.   

Системный блок                  110107000000388 1 

12 Принтер    CANON LBP 6020B                          110107000000394 1 

13 Кресло                        21010400000539 1  

14 Шторы   6+3  

15 Стенды  

The English tenses 

We study English 

Pronouns 

O Beликобритании 

 

110107000000517 

110107000000519 

110107000000518 

 

1 

1 

1 

1 

16 Доска меловая магнитная 3-хэлементная 110107000000247 1 

17 Экран   smart touch                                  110107000000337 1 

18 Проектор                                    110107 0000367 1 
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5. Программно-методическое обеспечение кабинета  

  

№  Название (автор, издательство, год издания)  
Кол-во 

экз.  

1.  Примерная программа основного общего образования по английскому 

языку  

1  

2 

 

 

 

3 

 

4  

Афанасьева О.В., Михева И.В. Рабочая программа. Английский язык 

Rainbow  

English. 2-4 классы. М.: Дрофа, 2015г  

Афанасьева О.В., Михева И.В. Рабочая программа. Английский язык 

Rainbow  

English. 5-9 классы. М.: Дрофа, 2015г  

Афанасьева О.В., Михева И.В. Рабочая программа. Английский язык 5-9 

классы 

Москва "Просвещение" 2012г. 

Аверин М.М., Гуцалюк Е. Ю., Харченко Е. Р.Немецкий язык. Рабочие 

программы. Предметная линия учебников "Горизонты". 5-9 классы М.: 

Просвещение, 2012. 

 

  

1  

1  

  

1  

 

6. Дополнительная литература 

1 Попова Е.Н. Английский язык 2-4 

классы. Материалы для коррекционно-

развивающих занятий с учащимися. –

Волгоград.: Учитель, 2007г.  
 

 1 

2 Фурсенко С.В. Грамматика в стихах.-

СПб.: КАРО, 2009г  
 

 1 

3 Подгорская О.Н. Английский язык. 

Предметные недели в школе.-

Волгоград.: Учитель, 2006г  
 

 1 

4 Ефанова З.А. Занимательные 

материалы по английскому языку 5-6 

кл..- Волгоград.: ИТД Корифей, 2006г.  
 

 1 

5 Кулинич Г.Г. Предметные недели и 

открытые уроки английского языка.-

Москва.: Вако, 2009г  
 

 1 

 Пукина Т.В. Занимательный 

английский 5-11 классы.-

Волгоград.:Учитель, 2009г  
 

 1 

6 Дзюина Е.В. Игровые уроки и 

внеклассные мероприятия на 

английском языке. М.:Вако, 2007г  
 

 1 
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7 Raymond Murphy English Grammar in use 

Cambridge. Second Edition 

 1 

8 Ушакова О.Д. Английский в таблицах 

и схемах для младших 

школьниковСПб.: Литера, 2006  
 

 1 

9 Шалаева Г.П. Веселая английская 

грамматика М.: Слово: АСТ, 2010  
 

 1 

          7.   Раздаточный материал (в печатном виде, на электронном 

носителе) 
 

 Контрольно-измерительные материалы 

по английскому языку 5-9 (комплект)  
 

 1 

 Дидактический материал по 

английскому языку  

 диагностические тесты 2-6 кл 

  

1 

 раздаточный материал 2-5 кл  1 

 Наглядный материал: 

Природа 

Животные 

В школе 

Дом 

Предметы обихода 

Что я делаю? 

Здоровье  

  

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

      8.   Лазерные диски  

 
 

1 «Архив компьютерных презентаций к 

урокам английского языка»  

 

 1 

2 Афанасьева О.В. Аудиоприложение СД 

МР3 к учебнику Rainbow English  

 

 4 

 

 

 

 

9.Плакаты, таблицы  

№  название Инвентарный номер Кол-во 

 

Грамматические таблицы:   

  

 

000000003259 

15  

1  Неправильные глаголы    2  
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2  Present Perfect    2  

3  Past Simple- Present Perfect   2  

4  Past Progressive   2  

5  Present Perfect Progressive   2  

6  Past Perfect   2  

7  Типы вопросов   2  

8  Специальные вопросы   2  

9  Разделительные вопросы   2  

10  Особенности перевода предложений «…и 

я тоже…»  

 1  

11  Степени сравнения прилагательных   1  

12  Время. Который час?   1  

13  Предлоги   1  

14  Алфавит.   1  

15  О стране изучаемого языка. 

Великобритания  

 1  

16  Английский язык. Местоимения   1  

17  Системная таблица времен английского 

глагола  

 1  

18 Карта Великобритании   1 

19 п\п Английский язык. Глагол be как 

вспомогательный 

 1 

20 п\п Английский язык. Глагол be как 

смысловой 

 1 

 

 

 

10. Техника безопасности и охрана труда в кабинете  

  

№  Наименование   

  

Наличие   

1. Наличие пожарной сигнализации  да  

2. Аптечка   -  

3. Инструкция по охране труда  по 

пожарной безопасности  

1  

1  

  


